

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

ZMIANA
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania pn.:
Przebudowa ulic Sportowej i Skalników w Czarnym Borze

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego od Wykonawców wraz z wyjaśnieniami, których Zamawiający udzielił.

Pytanie 1: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności obmiarowych w po. 24, 25, 26, 27, 28 i 29 przedmiaru robót pomiędzy kolumną „Opis pozycji, wyliczenia” i „Ilość”.

Odpowiedź 1: Zamawiający informuje, że prawidłowa ilość podana jest w kolumnie „Ilość”. Ilości w kolumnie „Opis pozycji, wyliczenia” są błędne.

Pytanie 2: Prosimy o zmianę zapisów w siwz dotyczących gwarancji. Gwarancja na oznakowanie poziome grubowarstwowe to maksymalne 36 miesięcy i prosimy rozdzielić gwarancję a całość zadania od oznakowania grubowarstwowego.

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na rozdzielenie/zmianę gwarancji na całość zadania. Koszt odnowienia oznakowania grubowarstwowego Wykonawca winien ująć w ofercie.

Pytanie 3: W pkt. 2.7 SIWZ Zamawiający umieścił informację o konieczności wykonania robót budowlanych na kwotę 1.200.000,00 zł brutto w 2019 roku. Biorąc pod uwagę termin przetargu (umowę będzie można podpisać 21 października) oraz mikroklimat i warunki atmosferyczne pasujące w Czarnym Borze, jest to fizycznie niemożliwe. Prosimy o wykreślenie tego zapisu ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. konieczności wykonania robót budowlanych na kwotę min. 1.200.000,00 zł brutto w 2019 r.

Pytanie 4: W związku z w/w postępowaniem przetargowym zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmniejszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 2%. Wymagane w SIWZ 10% zabezpieczenia w odniesieniu do wartości kontraktu będzie stanowić znaczne obciążenie dla potencjalnego Wykonawcy. Pragniemy również nadmienić iż przy dużych wartościach kontraktów inni Inwestorzy wymagają znacznie niższych zabezpieczeń, o powoduje zwiększenie konkurencyjności.

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 2%. Zamawiający dokonuje zmiany wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 5%.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ (w §20 ust. 1 projektu Umowy), nadając mu następujące brzmienie:

Zgodnie z art. 147 PZP, Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, zwanego dalej zabezpieczeniem, w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 niniejszej Umowy, co stanowi kwotę: zł, (słownie: złotych).

Pytanie 5: W §7 umowy wymaga się od wykonawcy m.in. wykonania ogrodzenia Terenu Budowy – prosimy o wykreślenie powyższego – przy przebudowie ulic ogradzanie terenu jest niemożliwe.

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że ogrodzenie terenu budowy nie jest wymagane.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ (w §7 ust. 1 pkt 2) , lit. a) projektu Umowy), nadając mu następujące brzmienie:

wykonąć prace przygotowawcze na Terenie Budowy, w tym wykonać roboty tymczasowe, które są potrzebne podczas wykonywania robót podstawowych, urządzić i wyposażyć zaplecze budowy.

Pytanie 6: Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź 6: Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 7: Co Zamawiający ma na myśli – Wykonawca ma wnieść opłatę z tytułu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej?

Odpowiedź 7: Zamawiający **dokonuje modyfikacji SIWZ** (w §7 ust. 1 pkt 2) , lit. c) projektu Umowy), nadając mu następujące brzmienie:

ponieść wszelkie koszty związane z organizacją ruchu zastępczego (m.in. projekt organizacji ruchu zastępczego, oznakowanie).

Pytanie 8: W §7 ust. 1 pkt c) projektu umowy wymaga się od wykonawcy wykonania organizacji ruchu zastępczego natomiast już w ust. 7 – jeżeli to konieczne. W celu właściwego skalkulowania ceny ofertowej prosimy o doprecyzowanie czy wykonawca ma wykonać organizację zastępczą czy też nie.

Odpowiedź 8: Zamawiający wymaga wykonania i wyniesienia w teren organizacji ruchu zastępczego.

Pytanie 9: Zamawiający wymaga przedstawienia polisy ubezpieczeniowej na kwotę min. 3.000.000,00 zł. Wnosimy o zmniejszenie wymaganej kwoty polisy do 1.500.000,00 zł.

Odpowiedź 9: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ (w §10 ust. 1 projektu Umowy), nadając mu następujące brzmienie:

Wykonawca w dniu podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu komplet dokumentów potwierdzających ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia, w zakresie umożliwiającym pokrycie szkód, jakie mogą powstać w związku z wykonaniem i wykonywaniem przedmiotowego zamówienia na sumę ubezpieczenia wynoszącą, co najmniej 1.500.000,00 zł. Przez komplet dokumentów ubezpieczeniowych Strony przyjmują polisę ubezpieczeniową (lub inny dokument wystawiony przez ubezpieczyciela potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia) wraz z załącznikami - dowodami uiszczenia składek.

Pytanie 10: Wnosimy o zmianę zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na dopuszczone prawem do 10%, czyli np. 2%. Nadmieniamy, iż koszty zabezpieczenia ponosi Zamawiający w cenie oferty.

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 2%. Zamawiający dokonuje zmiany wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 5%.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ (w §20 ust. 1 projektu Umowy), nadając mu następujące brzmienie:

Zgodnie z art. 147 PZP, Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, zwanego dalej zabezpieczeniem, w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 niniejszej Umowy, co stanowi kwotę: zł, (słownie: złotych).

Pytanie 11: Kolizje gazowe. Prosimy o uszczegółowienie pozycji z przedmiaru: wykonanie sączka wężowego wraz ze złożem żwirowym. Z czego jest wykonany, jaka frakcja żwiru, czy wymaga ułożenia geowłókniny, jaki ma kształt oraz wymiary? Jaka jest głębokość jego posadowienia? W opisie dodatkowo wstawiona jest informacja o rurze dwudzielnej na całej jego długości, czy należy ją uwzględnić? Czy należy uwzględnić elementy dodatkowe, typu: płozy, manszety, wypełnienie przestrzeni pomiędzy rurą przewodzącą, a rurą dwudzielną?

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje, że sączek należy wykonać z rury drenarskiej PVC 110 mm. Złoże żwirowe należy wykonać ze żwiru 2/8 lub 8/16 w osłonie z geowłókniny 200 g/m². Rurę dwudzielną należy stosować przy stwierdzeniu podczas wykopów zbyt płytko ułożonych gazociągów (wchodzących w konstrukcję drogi). Przy układaniu rur nie wymaga się stosowania elementów dodatkowych jak płozy, manszety i wypełnienia pomiędzy rurą przewodową a rurą dwudzielną.

Pytanie 12: Kanalizacja deszczowa. Prosimy o uszczegółowienie pozycji z przedmiaru: studnia retencyjna 10m³ z regulatorem przepływu 5m/s. Na PZT jest wysowny dodatkowy zbiornik do studni D9, czy pozycja dotyczy tego zbiornika? Z czego jest wykonany, jaki ma kształt oraz wymiary, czy będzie potrzebne balastowanie? Jaka jest głębokość jego posadowienia? Czy wymaga dodatkowego umocnienia wykopu, odwodnienia? Czy należy do niego podłączyć istniejące sieci, czy należy wykonać zaślepienia wlotów? Czy jest dostępny profil/rysunek techniczny/opis?

Odpowiedź 12: Tak dotyczy to zbiornika do studni D9. Zbiornik należy wykonać z rur dowolnego tworzywa posiadającego dopuszczenie do stosowania w budownictwie o średnicy 1500 mm i długości ok 5,7 m ze szczelnymi ścianami i króćcem wraz z regulatorem przepływu ułożonych w poziomie. Przy układaniu zbiornika nie będzie potrzebne balastowanie. Na okres prac konieczne będzie wyłącznie wykonanie by-passa prowadzącego wodę z rowu. Wykop z powodów technologicznych (brak dostatecznego miejsca należy wykonać jako umocniony. Na okres prowadzenia prac należy założyć odwodnienie wykopu. Głębokość ułożenia zbiornika – ok 2,5 m ppt. Zamawiający nie podaje rysunku szczegółowego zbiornika, aby nie utrudniać konkurencji. Dopuszcza się wykonanie zbiornika w dowolnej technologii.

Zamawiający wprowadza aktualny Załącznik Nr 7 (projekt Umowy).

Wyjaśnienia treści SIWZ, wprowadzone niniejszymi odpowiedziami, stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia prowadzą do zmiany ogłoszenia oraz wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. Wobec powyższego Zamawiający przedłużył termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Termin składania ofert: do dnia 14.10.2019 r. do godz. 12⁰⁰

Otwarcie ofert: dnia 14.10.2019 r. o godz. 12⁰⁵

Z up. WOJTA GMINY
SEKRETARZ GMINY

Tomasz Gromala

Sporządziła: Olga Kurnyta